
1 
 

Mateřská škola, Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav 
Dlouhá Lhota 29, 294 05 Dlouhá Lhota, tel. 326 397 514 

Příloha č. 1 ke Školnímu řádu 

PROVOZNÍ ŘÁD 
/ zpracováno podle zákona č.258/200 Sb. O ochraně zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů změna zákon č.274/2003 Sb. § 7, 8, 9, 10, 11, 11a, 12/zákon č.274/2003 Sb., kterým 
byl změněn a doplněn zákon č.258/2000Sb., O ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
1. ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ: 
 
název:   Mateřská škola Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav 
 
adresa:  Dlouhá Lhota č. 29 
   294 05 Dlouhá Lhota 
 
telefon:  326 397 514 
 
IČO:   709 90 808 
 
zřizovatel:  Obec Dlouhá Lhota 
   Dlouhá Lhota č. 29 
   294 05 Dlouhá Lhota 
 
ředitelka MŠ:  Olga Janečková 
 
typ:   celodenní péče 
 
kapacita MŠ:  25 dětí 
 
 
provozní doba: 6:30 hod. – 15:30 hod. 
 
využití zařízení pro jiné aktivity:  
zařazení aktivit, časové zařazení: 0 
zařazení a organizování společenských činností pro děti a jejich rodiče: 
aktivity pro děti a jejich rodiče dle ročních období 15:30 – 17:00 hod. 
 
stravování cizích strávníků: 0 
 
 
 
 



2 
 

2. REŽIMOVÉ POŽADAVKY: 
 
Nástup dětí:    6:30 hod. – 7:30 hod. (dle dohody s rodiči až do 8:30 
hod.) 
možnost si spontánně pohrát, adaptovat se na den v MŠ, možnost konzultace s učitelkou o 
zdravotním stavu dítěte (při předávání dítěte), atd. 
spontánní hra:   6:30 hod. – 8.00 hod.                
     9:30 hod. – 11:00 hod. 
     14:40 hod. – 15:30 hod. pravidelně probíhá 3x denně 
v průběhu dne (při scházení, pobytu venku, při rozcházení) 
 
činnosti dětí řízené pedagogem: 9:00 hod. – 9:20 hod. (didakticky zacílené činnosti) 
 
sledování televize:   televizi nemáme 
 
pohybové aktivity:   pohybové aktivity v průběhu dne, 
     8:00 hod. – 8:30 hod. ranní cvičení, pohybové chvilky, 
     Pobyt venku (les, příroda, členitý přírodní terén…) 
 
podmínky vybavení:   dobré, postupné doplňování vybavení 
 
 
POBYT VENKU: 
 
 
pozemek využívaný k pohybové aktivitě: ano, revize TV prováděny pravidelně, údržba 
zeleně – zřizovatel, údržba a nátěry zahradního náčiní, výměna písku za pomoci zřizovatele a 
rodičů, pozemek je řádně oplocený 
 
časový údaj:    dopoledne: od 9:30 hod. – 11:15 hod. 
     Odpoledne: od 14:40 hod. – 15:30 hod. 
 
délka pobytu venku: 2 hod. (dle počasí – mimořádně nepříznivé klimatické        

podmínky) 
 
způsob využití pobytu venku: řízené a spontánní činnosti, pohybové hry 
 
odpočinek a spánek:   od 12:00 hod. – 14:00hod. 
 
respektování IP dítěte:  molitanová lehátka, a lůžkoviny děti za pomoci učitelky 
skládají do balíčku a ukládají do herního patra s úložným prostorem pro lůžkoviny, každé dítě 
má své místo označené značkou, dodržování bezpečnostních a hygienických pravidel, k 
odpočinku si děti mohou nosit své plyšové hračky, respektujeme IP dítěte 
 



3 
 

stravování:    příprava vlastní stravy  
     podávání svačin od 8:30 hod. – 8:50 hod.  
systém podávání svačin a hlavního jídla je samoobslužný (využití servírovacího stolku) 
polévku servíruje dětem kuchařka výdej obědů: od 11:15 – 11:45 hod. 
 
časový odstup jednotlivých jídel – 2 hodiny 
nákup potravin Kaufland, Lídl Mladá Boleslav, COOP Dlouhá Lhota, řeznictví Koldovský Dolní 
Bousov, Dujsík Petr Mladá Boleslav – dodavatel zelenin, Gastro Plch s.r.o. Velký Borek – 
potraviny, TROPICO catering s.r.o. – nápoje. 
  
Pravidelné měření teploty jídla + zápis, plnění spotřebního koše. 
Kritické body zpracovány (HACCP). 
Jídelníček sestavuje kuchařka společně s vedoucí stravování. 
V jídelníčku jsou vedoucí kuchyně řádně vymezeny alergeny. 
 
Pitný režim:    nápoje se nachází na dětem viditelném a dobře 
přístupném místě, mají optimální teplotu, v průběhu dne se doplňují, čisté UH kelímky děti 
pokládají na tác, v průběhu dne dětem připomínáme nutnost pitného režimu, starší děti se 
obsluhují samy, mladším dětem nalévají učitelky, kuchařka nebo starší děti, pitný režim je 
zajištěn po celý den, přípravu a doplňování nápojů zajišťuje kuchařka, dětem podáváme různé 
druhy čajů (šípkový, medový, zelený, ovocný, granulovaný… + citrón, cukr), dále džusy 
(jablečný, pomerančový, meruňkový, broskvový…) 
 
Otužování:    a) odpovídající teplota ve třídě 20°C – 22°C, namontovány 
žaluzie – regulace slunečního záření 

     b) časté větrání místnosti 
     c) oblékání dětí dle počasí – roční období 
     d) dodržování délky pobytu venku (dle počasí) 
     e) pohybové aktivity, dechová a zdravotní cvičení 
     f) spolupráce s dětskou lékařkou MUDr. Hallovou  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
3. ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S PRÁDLEM: 
 
výměna prádla: lůžkoviny 1x za 3 týdny 
   ručníky 1x týdně 
   pyžama  1x týdně (rodiče) 
 
způsob praní prádla: paní Mocová Iveta viz smlouva + ceník prádla – MŠ Dlouhá Lhota 
 
způsob manipulace s prádlem: prádlo převléká paní Mocová, znečištěné lůžkoviny dává do 
igelitového pytle a okamžitě odnáší k vyprání, po vyprání předává k mandlování, poté ho 
ukládá do ložní skříně v MŠ. Při praní prádla používá rukavice a při vyšším stupni znečištění 
gumovou zástěru. Způsob zacházení s prádlem a vlastní praní prádla musí zabraňovat přenosu 
infekčních onemocnění. 
 
z hygienických důvodů děti používají: jednorázové papírové kapesníky, toaletní vlhčené 
ubrousky na WC, do odpadkových košů používáme mikrotenové sáčky, koš umístěný 
v umývárně je používán na používané kapesníčky a papírové utěrky 
 
z hygienických důvodů zaměstnanci používají: papírové utěrky 
 
Školka je připojena na místní vodovod a kanalizaci, odpady se pravidelně dezinfikují. 
Kouření v MŠ je zakázáno – viz ZÁKAZ KOUŘENÍ (zákon 379/2005 Sb. - § 8 
 
 
V Dlouhé Lhotě dne 1. 02. 2023     .................................... 
               Olga Janečková 
                 ředitelka MŠ 


